
Regeling van de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties en de Minister 

van Economische Zaken en Klimaat tot wijziging van de Regeling algemene regels 
ruimtelijke ordening, de Omgevingsregeling en de Mijnbouwregeling in verband met de 
actualisatie van geometrische kaarten 

 
De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, 
 
Handelende in overeenstemming met de Minister van Infrastructuur en Waterstaat en de 
Staatssecretaris van Defensie;  
 
Gelet op de artikelen 2.6.2, eerste, tweede, derde lid en elfde lid, 2.7.2, eerste lid, 2.7.3, eerste 

lid, artikel 2.10.2, tweede lid, van het Besluit algemene regels ruimtelijke ordening, artikel 44 van 
het Mijnbouwbesluit en artikel 2.21, eerste lid, van de Omgevingswet;  
 
Besluit: 
 
Artikel I 

 
De Regeling algemene regels ruimtelijke ordening wordt als volgt gewijzigd: 
 
A 
 
In artikel 1.1 wordt aan de begripsomschrijving van ‘GML-bestand bij deze regeling’ onder 
vervanging van de punt aan het slot van onderdeel k door ‘, of’ een onderdeel toegevoegd, 

luidende:  
 
l. NL.IMRO.0000.BZKmr11Rarro-3055. 
 
 
B 
 

De kaart in bijlage 1.3 wordt vervangen door de kaart, opgenomen in bijlage A bij deze regeling. 
 
C 

 
De kaart in bijlage 1.33 wordt vervangen door de kaart, opgenomen in bijlage B bij deze regeling. 
 

 
D 
 
In bijlage 2 wordt in de tabel ‘2.2’ vervangen door ‘2.6’. 
 
E 
 

Bijlage 2.2 vervalt. 
 
F 
 
De kaart in bijlage 2.6 wordt vervangen door de kaart, opgenomen in bijlage C bij deze regeling. 
 

G 

 
De kaart in bijlage 3.6 wordt vervangen door de kaart, opgenomen in bijlage D bij deze regeling. 
 
H 
 
De kaart in bijlage 12.5 wordt vervangen door de kaart, opgenomen in bijlage E bij deze regeling. 

 
I 
 
De kaart in bijlage 12.15 wordt vervangen door de kaart, opgenomen in bijlage F bij deze regeling. 
 
 



J 

 
De kaart in bijlage 12.34 wordt vervangen door de kaart, opgenomen in bijlage G bij deze 
regeling. 

 
K 
 
Bijlage 16 wordt als volgt gewijzigd: 
 

1. De overzichtskaart wordt vervangen door de overzichtskaart opgenomen in bijlage H bij 
deze regeling. 

2. De detailkaarten 16.23, 16.38, 16.39, 16.40, 16.41, 16.43a, 16.43b, 16.50, 16.51, 16.52, 
16.53, 16.54, 16.55, 16.56, 16.57, 16.58, 16.58a en 16.84 vervallen. 

3. De detailkaarten 16.36, 16.41a en 16.43 worden vervangen door de detailkaarten 16.36, 
16.41a en 16.43, opgenomen in bijlage I bij deze regeling. 

4. De detailkaarten 16.70 en 16.71 worden vervangen door de detailkaarten 16.70 en 16.71, 
opgenomen in bijlage J bij deze regeling. 

5. Na detailkaart 16.70 worden drie nieuwe detailkaarten 16.70a, 16.70b en 16.70c 
ingevoegd, opgenomen in bijlage K bij deze regeling. 

6. Detailkaart 16.85 wordt vervangen door detailkaart 16.85, opgenomen in bijlage L bij deze 
regeling. 

 
L 
 

Bijlage 17 wordt als volgt gewijzigd: 
 

1. In de tabel vervallen de volgende twee rijen: 

nieuwe hoofdweg A13/A16/A20 Rotterdam 17.2 

nieuwe hoofdweg Rotterdam Vooruit (Nieuwe 
westelijke oeververbinding) 

17.7 

2. De overzichtskaart wordt vervangen door de overzichtskaart opgenomen in bijlage M bij 
deze regeling. 

3. De detailkaarten 17.2 en 17.7 vervallen. 
 

M 
 
Bijlage 18.1 wordt vervangen door de bijlage, opgenomen in bijlage N bij deze regeling. 
 
Artikel II 
 
Bijlage 5 bij de Mijnbouwregeling wordt vervangen door de bijlage, opgenomen in bijlage O bij 

deze regeling. 
 
 
Artikel III 
 
Bijlage III bij de Omgevingsregeling wordt op de aangegeven wijze in bijlage P gewijzigd. 

 
 
Artikel IV 

 
1. De artikelen I en II treden in werking met ingang van 1 juli 2021. 
2. Artikel III treedt in werking op een bij ministerieel besluit te bepalen tijdstip, dat voor de 

verschillende artikelen of onderdelen daarvan verschillend kan worden vastgesteld.  

3. Een ministerieel besluit als bedoeld in het tweede lid wordt in de Staatscourant 
bekendgemaakt. 

 
Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst. 
 
 
 

De minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, 
 



De minister van Economische Zaken en Klimaat, 

 
 
  



Bijlage A behorende bij artikel I, onderdeel B 

 
Bijlage 1.3 bij Regeling algemene regels ruimtelijke ordening 
  



Bijlage B behorende bij artikel I, onderdeel C 

 
Bijlage 1.33 bij Regeling algemene regels ruimtelijke ordening 
  



Bijlage C behorende bij artikel I, onderdeel F 

 
Bijlage 2.6 bij Regeling algemene regels ruimtelijke ordening 
  



Bijlage D behorende bij artikel I, onderdeel G 

 
Bijlage 3.6 bij Regeling algemene regels ruimtelijke ordening 
  



Bijlage E behorende bij artikel I, onderdeel H 

 
Bijlage 12.5 bij Regeling algemene regels ruimtelijke ordening 
  



Bijlage F behorende bij artikel I, onderdeel I 

 
Bijlage 12.15 bij Regeling algemene regels ruimtelijke ordening 
  



Bijlage G behorende bij artikel I, onderdeel J 

 
Bijlage 12.34 bij Regeling algemene regels ruimtelijke ordening 
  



Bijlage H behorende bij artikel I, onderdeel K 

 
Bijlage 16 bij Regeling algemene regels ruimtelijke ordening 
  



Bijlage I behorende bij artikel I, onderdeel K 

 
Bijlage 16.36 bij Regeling algemene regels ruimtelijke ordening 
  



Bijlage 16.41a bij Regeling algemene regels ruimtelijke ordening 

  



Bijlage 16.43 bij Regeling algemene regels ruimtelijke ordening  

  



Bijlage J behorende bij artikel I, onderdeel K 

 
Bijlage 16.70 bij Regeling algemene regels ruimtelijke ordening 
  



Bijlage 16.71 bij Regeling algemene regels ruimtelijke ordening 

  



Bijlage K bij artikel I, onderdeel K 

 
Bijlage 16.70a bij Regeling algemene regels ruimtelijke ordening 
  



Bijlage 16.70b bij Regeling algemene regels ruimtelijke ordening 

  



Bijlage 16.70c bij Regeling algemene regels ruimtelijke ordening 

  



Bijlage L behorende bij artikel I, onderdeel K 

 
Bijlage 16.85 bij Regeling algemene regels ruimtelijke ordening 
  



Bijlage M behorende bij artikel I, onderdeel L 

 
Bijlage 17 bij Regeling algemene regels ruimtelijke ordening 
  



Bijlage N behorende bij artikel I, onderdeel M 

 
Bijlage 18.1 bij Regeling algemene regels ruimtelijke ordening 
  



Bijlage O, behorende bij artikel II 

 
Bijlage 5 bij Mijnbouwregeling 
 

  



Bijlage P bij artikel III 

 

BIJLAGE III BIJ HOOFDSTUK 2 VAN DEZE REGELING (VERWIJZING NAAR GML-

BESTANDEN VOOR WERKINGSGEBIEDEN)1 

 

LEGENDA: 

Artikel  

 

Noemer 

Indicatief/exact 

GIO-id 

 

2.22, 

eerste lid 

 

Aanwijzing en geometrische begrenzing in verband met mijnbouwlocatieactiviteiten, oefen- en schietgebieden 

Exact 

Zie voor de wijzigingen de onderdelen D, E en F van deze regeling, weergegeven in bijlage C en in Artikel II in 

bijlage O. Of ruimtelijkeplannen.nl; plan-idn: NL.IMRO.0000.BZKmr11Rarro-2055 kaart 3: onveilige gebieden 

buiten militair terrein. 

 

2.27, 

eerste lid 

 

 

Geometrische begrenzing militaire explosieaandachtsgebieden A 

Exact 

Zie voor de wijzigingen onderdeel I van deze regeling, weergegeven in bijlage F. Of ruimtelijkeplannen.nl; plan-idn: 

NL.IMRO.0000.BZKmr11Rarro-2055 kaart 8:munitieopslagplaatsen terrein.  

 

2.27, 

tweede lid 

 

 

Geometrische begrenzing militaire explosieaandachtsgebieden B 

Exact 

Zie voor de wijzigingen onderdeel I van deze regeling, weergegeven in bijlage F. Of ruimtelijkeplannen.nl; plan-idn: 

NL.IMRO.0000.BZKmr11Rarro-2055 kaart 8:munitieopslagplaatsen terrein. 

 

2.27, 

derde lid 

 

 

Geometrische begrenzing militaire explosieaandachtsgebieden C 

Exact 

Zie voor de wijzigingen onderdeel I van deze regeling, weergegeven in bijlage F. Of ruimtelijkeplannen.nl; plan-idn: 

NL.IMRO.0000.BZKmr11Rarro-2055 kaart 8:munitieopslagplaatsen terrein. 

 

2.28, 

eerste lid 

 

 

Aanwijzing en geometrische begrenzing reserveringsgebieden voor de uitbreiding van een autoweg of autosnelweg  

Exact 

Zie voor de wijzigingen onderdeel K van deze regeling, weergegeven in bijlagen H, I, J, K en L. Of 

ruimtelijkeplannen.nl; plan-idn: NL.IMRO.0000.BZKmr11Rarro-2055 kaart 10:reserveringsgebieden weg.  

 

2.28, 

tweede lid 

 

 

 

Aanwijzing en geometrische begrenzing reserveringsgebieden voor de aanleg van een autoweg of autosnelweg 

Exact 

Zie voor de wijzigingen de onderdeel L van deze regeling, weergegeven in bijlage M. Of ruimtelijkeplannen.nl; plan-

idn: NL.IMRO.0000.BZKmr11Rarro-2055 kaart 11:nieuwe reserveringsgebieden weg en spoor. 

 

2.41, 

eerste lid 

 

Geometrische begrenzing militaire terreinen en terreinen met een militair object 

Exact 

Zie voor de wijzigingen de onderdelen B, C, G en I van deze regeling, weergegeven in bijlagen A, B, D en F. Of 

ruimtelijkeplannen.nl; plan-idn: NL.IMRO.0000.BZKmr11Rarro-2055 kaarten 2:militaire terreinen, 4: militaire 

luchtvaartterreinen en 8:munitieopslagplaatsen. 

 

2.41, 

tweede lid 

Geometrische begrenzing van de onveilige gebieden bij militaire schietbanen 

Exact 

Zie voor de wijzigingen de onderdelen D, E en F bij deze regeling, weergegeven in bijlage C. Of 

ruimtelijkeplannen.nl; plan-idn: NL.IMRO.0000.BZKmr11Rarro-2055 kaart 3: onveilige gebieden buiten militair 

terrein.  

 

                                                
1 De wijzigingen in bijlage III als gevolg van deze wijzigingsregeling betreffen een beleidsneutrale omzetting. 
Daarom wordt voor de wijzigingen in de Omgevingsregeling verwezen naar de bijlagen bij deze regeling en het 
GML-bestand op ruimtelijkeplannen.nl. Bij deze consultatie worden alleen de wijzigingen getoond ten opzichte 
van de bestaande GIO. Bij publicatie van deze regeling in de Staatscourant zal de bijbehorende GIO in zijn 
geheel als gewijzigde versie worden gepubliceerd, met een GIO-Id.  


